
 

Dziennik Ustaw Nr 22 — 2078 — Poz. 111

Na podstawie art. 89 ust. 2 ustawy z dnia 24 maja 
2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz 
Agencji Wywiadu (Dz. U. Nr 74, poz. 676, z późn. zm.1)) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 24 listopada 2003 r. w sprawie norm wyżywie-
nia, przypadków, w których funkcjonariusz Agencji 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego otrzymuje wyżywie-
nie lub równoważnik pieniężny w zamian za wyżywie-
nie, oraz wysokości tego równoważnika (Dz. U. Nr 204, 
poz. 1982 oraz z 2007 r. Nr 214, poz. 1578) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1)  § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.  Użyte w rozporządzeniu określenia oznaczają:

1)  jednostka organizacyjna — jednostkę or-
ganizacyjną Agencji Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego, o której mowa w § 3 ust. 1 
załącznika do zarządzenia nr 73 Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 2002 r. 
w sprawie nadania statutu Agencji Bezpie-
czeństwa Wewnętrznego (M. P. Nr 26, 
poz. 432, z późn. zm.2));

2)  kierownik jednostki organizacyjnej — dy-
rektora departamentu, biura i innej rów-
norzędnej jednostki organizacyjnej Agen-
cji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, zwanej 
dalej „ABW”; 

3)  norma podstawowa — ilość środków spo-
żywczych przysługujących funkcjonariu-
szowi ABW, zwanemu dalej „funkcjona-
riuszem”, w ciągu doby;

4)  norma dodatkowa — ilość środków spo-
żywczych lub napojów przysługujących 
funkcjonariuszowi w ciągu doby jako do-
datek do normy podstawowej albo jako 
odrębny posiłek lub napój.”;

2)  § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1.  Ustala się następujące rodzaje norm wyży-
wienia, które przysługują funkcjonariuszowi 
w czasie wykonywania zadań służbowych:

1)  podstawową;

2)  dodatkowe I—V.

2.  Ilość oraz rodzaj produktów żywnościo-

wych zawartych w normach wyżywienia 

określa załącznik do rozporządzenia. 

3.  Wymiar rzeczowy poszczególnych norm 

wyżywienia stanowi podstawę do ustale-

nia wartości pieniężnych tych norm.

4.  Funkcjonariusz, któremu przysługuje bez-

płatne wyżywienie jednocześnie z kilku ty-

tułów, otrzymuje wyżywienie tylko z jed-

nego tytułu według jednej normy podsta-

wowej wraz z najkorzystniejszą normą do-

datkową przysługującą jako dodatek do 

normy podstawowej.”;

3)  § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. 1.  Wyżywienie według normy podstawowej 

przysługuje bezpłatnie funkcjonariuszowi:

1)  skoszarowanemu;

2)  będącemu słuchaczem ośrodka szkole-

nia w czasie całodobowego pobytu 

w tym ośrodku oraz na praktykach poza 

miejscem stałego zamieszkania;

3)  uczestniczącemu w szkoleniach, nara-

dach lub odprawach trwających powy-

żej 8 godzin;

4)  biorącemu udział w szkoleniu lub ćwi-

czeniach w systemie obronnym kraju, 

jeżeli zajęcia trwają powyżej 8 godzin;

5)  Wydziału Działań Antyterrorystycznych 

i Zabezpieczenia Realizacji oraz funkcjo-

nariuszom delegatur ABW wspierają-

cym zadania tego wydziału w czasie 

przebywania na obozie kondycyjnym 

lub zgrupowaniu szkoleniowym;

6)  biorącemu udział w zawodach sporto-

wych lub spartakiadach oraz przebywa-

jącemu na obozie kondycyjnym i zgru-

powaniu szkoleniowym przed tymi za-

wodami, jeżeli te formy zajęć trwają po-

wyżej 8 godzin;

7)  skierowanemu do wykonywania czyn-

ności służbowych poza miejscem stałe-

go pełnienia służby, jeżeli czynności te 

trwają powyżej 8 godzin.

2.  Funkcjonariuszowi nieskoszarowanemu 

uczestniczącemu w szkoleniach, naradach 

lub odprawach trwających poniżej 8 go-

dzin, ale nie krócej niż 6 godzin, przysługu-

je 50 % normy podstawowej.”;

111

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 2 lutego 2010 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie norm wyżywienia, przypadków, w których funkcjonariusz  
Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego otrzymuje wyżywienie lub równoważnik pieniężny w zamian  

za wyżywienie, oraz wysokości tego równoważnika

1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2003 r. Nr 90, poz. 844, Nr 113, poz. 1070, Nr 130, poz. 1188 
i Nr 166, poz. 1609, z 2004 r. Nr 109, poz. 1159, Nr 171, 
poz. 1800, Nr 267, poz. 2647 i Nr 273, poz. 2703, z 2006 r. 
Nr 104, poz. 708 i 711 i Nr 218, poz. 1592, z 2007 r. Nr 25, 
poz. 162, z 2008 r. Nr 11, poz. 59 i Nr 220, poz. 1428 oraz 
z 2009 r. Nr 85, poz. 716, Nr 98, poz. 817 i Nr 157, poz. 1241.

2)  Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone 
w M. P. z 2005 r. Nr 46, poz. 634, z 2006 r. Nr 21, poz. 241, 
z 2007 r. Nr 21, poz. 243 i Nr 67, poz. 744 oraz z 2008 r. Nr 3, 
poz. 36 i Nr 69, poz. 622.



 

Dziennik Ustaw Nr 22 — 2079 — Poz. 111

4)  w § 5:

a)  w ust. 2 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem 
i dodaje się pkt 4 w brzmieniu:

„4)  ślubowania funkcjonariusza będącego na 
szkoleniu na pierwszy stopień podoficerski, 
zakończenia szkolenia na pierwszy stopień 
chorążych lub pierwszy stopień oficerski.”,

b)  uchyla się ust. 3;

5)  § 8 otrzymuje brzmienie:

„§ 8.  Wyżywienie według normy dodatkowej III 
przysługuje bezpłatnie funkcjonariuszowi, 
o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 3 i 6, w przy-
padku gdy zawody i spartakiady sportowe 
mają rangę mistrzostw ABW.”;

6)  w § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1.  Wyżywienie według normy dodatkowej V przy-
sługuje bezpłatnie funkcjonariuszowi, o któ-
rym mowa w § 3 ust. 1 pkt 6, w przypadku gdy 
zawody sportowe i spartakiady posiadają ran-
gę mistrzostwa jednostki organizacyjnej.”;

7)  § 11 otrzymuje brzmienie:

„§ 11. 1.  Funkcjonariuszowi przysługują bezpłatnie 
napoje w przypadku pełnienia służby:

1)  w pomieszczeniach, w których tempe-
ratura spowodowana warunkami 
atmosferycznymi przekracza 28 ºC;

2)  na otwartej przestrzeni przy tempera-
turze otoczenia powyżej 25 ºC lub po-
niżej 10 ºC;

3)  związanej z dużym wysiłkiem fizycz-
nym.

2.  Funkcjonariuszowi zapewnia się napoje 
zimne lub gorące w zależności od warun-
ków, o których mowa w ust. 1, w ilości 
zaspokajającej jego potrzeby.”;

8)  w § 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2.  Równoważnik pieniężny, o którym mowa 
w ust. 1, wypłaca się za okres przysługiwania 
wyżywienia, w wysokości 100 % obowiązują-
cej w tym czasie normy wyżywienia.”;

9)  po § 13 dodaje się § 13a w brzmieniu:

„§ 13a. 1.  Wysokość równoważnika pieniężnego 
w zamian za wyżywienie wynosi:

1)  za normę podstawową — 75 % kwoty 
diety określonej w przepisach w spra-
wie wysokości oraz warunków ustala-
nia należności przysługujących pra-
cownikowi zatrudnionemu w pań-
stwowej lub samorządowej jednostce 
sfery budżetowej z tytułu podróży 
służbowej na obszarze kraju, wyda-
nych na podstawie art. 775 § 2 ustawy 
z dnia 26 czerwca 1974 r. — Kodeks 
pracy (Dz. U. z 1998 r. Nr 21, poz. 94, 
z późn. zm.3)), zwanej dalej „dietą”;

2)  za normę dodatkową I — 20 % diety; 

3)  za normę dodatkową II — 35 % diety; 

4)  za normę dodatkową III — 30 % diety; 

5)  za normę dodatkową IV — 25 % die-
ty; 

6)  za normę dodatkową V — 18 % diety.

2.  W szczególnie uzasadnionych przypad-
kach kierownik jednostki organizacyjnej, 
za zgodą Szefa ABW, może zwiększyć 
normę podstawową do 130 % jej warto-
ści.”;

10)  uchyla się załącznik nr 2 do rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk

3)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 113, 
poz. 717, z 1999 r. Nr 99, poz. 1152, z 2000 r. Nr 19, poz. 239, 
Nr 43, poz. 489, Nr 107, poz. 1127 i Nr 120, poz. 1268, 
z 2001 r. Nr 11, poz. 84, Nr 28, poz. 301, Nr 52, poz. 538, 
Nr 99, poz. 1075, Nr 111, poz. 1194, Nr 123, poz. 1354, 
Nr 128, poz. 1405 i Nr 154, poz. 1805, z 2002 r. Nr 74, 
poz. 676, Nr 135, poz. 1146, Nr 196, poz. 1660, Nr 199, 
poz. 1673 i Nr 200, poz. 1679, z 2003 r. Nr 166, poz. 1608 
i Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 99, 
poz. 1001, Nr 120, poz. 1252 i Nr 240, poz. 2407, z 2005 r. 
Nr 10, poz. 71, Nr 68, poz. 610, Nr 86, poz. 732 i Nr 167, 
poz. 1398, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 133, poz. 935, 
Nr 217, poz. 1587 i Nr 221, poz. 1615, z 2007 r. Nr 64, 
poz. 426, Nr 89, poz. 589, Nr 176, poz. 1239, Nr 181, 
poz. 1288 i Nr 225, poz. 1672, z 2008 r. Nr 93, poz. 586, 
Nr 116, poz. 740, Nr 223, poz. 1460 i Nr 237, poz. 1654 oraz 
z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 56, poz. 458, Nr 58, poz. 485, 
Nr 98, poz. 817, Nr 99, poz. 825, Nr 115, poz. 958, Nr 157, 
poz. 1241 i Nr 219, poz. 1704.




